
PARAMEDICUS S.A.

COMPTES ANNUELS

AU 31.12.2024

Siège social

4, rue John Lennon
L-4371 Belvaux

N° RCS

B170802

Table des matières

Bilan abrégé	2
Compte de profits et pertes abrégé	3
Comptes	4
Bilan complet	10
Compte de profits et pertes complets	13
Tableau d'amortissement	16

Bilan abrégé

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
ACTIF		
C. Actifs immobilisés	275 155,75	336 981,05
I. Immobilisations incorporelles	5 802,31	3 361,11
II. Immobilisations corporelles	225 778,44	290 044,94
III. Immobilisations financières	43 575,00	43 575,00
D. Actifs circulants	2 150 933,42	2 097 740,81
II. Créances	981 750,04	1 248 666,64
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	981 750,04	1 248 666,64
IV. Avoirs en banques, avoirs en comptes de chèques postaux, chèques et encaisse	1 169 183,38	849 074,17
E. Comptes de régularisation	14 238,20	26 114,06
TOTAL DE L'ACTIF	2 440 327,37	2 460 835,92
PASSIF		
A. Capitaux propres	-552 245,42	-563 931,78
I. Capital souscrit	31 000,00	31 000,00
IV. Réserves	41 725,00	47 325,00
V. Résultats reportés	-636 656,78	-467 113,17
VI. Résultat de l'exercice	11 686,36	-175 143,61
B. Provisions	2 020 362,00	2 258 770,00
C. Dettes	972 210,79	765 997,70
i) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	867 186,93	607 934,80
ii) dont la durée résiduelle est supérieure à un an	105 023,86	158 062,90
TOTAL PASSIF	2 440 327,37	2 460 835,92

Compte de profits et pertes abrégé

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
1. à 5. Résultat brut	9 220 475,96	7 946 360,42
6. Frais de personnel	-9 064 708,81	-7 770 056,53
a) Salaires et traitements	-8 027 108,50	-6 799 515,74
b) Charges sociales	-1 037 600,31	-970 540,79
7. Corrections de valeur	-74 301,02	-73 726,18
a) sur frais d'établissement et sur immobilisations corporelles et incorporelles	-74 301,02	-73 726,18
8. Autre charges d'exploitation	-50 158,63	-270 883,65
11. Autres intérêts et autres produits financiers	835,72	120,05
b) autres intérêts et produits financiers	835,72	120,05
14. Intérêts et autres charges financières	-5 580,95	-6 957,72
b) autres intérêts et charges financières	-5 580,95	-6 957,72
15. Impôts sur le résultat	1 174,09	0,00
16. Résultat après impôts sur le résultat	27 736,36	-175 143,61
Résultat après impôts sur le résultat	27 736,36	-175 143,61
17. Autres impôts ne figurant pas sous le postes 1. à 16.	-16 050,00	0,00
18. Résultat de l'exercice	11 686,36	-175 143,61
Résultat de l'exercice	11 686,36	-175 143,61

1. Informations générales

PARAMEDICUS S.A. (la « Société ») a été constituée le 2 août 2012 sous forme de Société Anonyme. La Société est régie par les lois applicables au Grand-Duché de Luxembourg. La Société est enregistrée au Registre de Commerce et des Sociétés au Luxembourg sous le numéro B170802.

Le siège social de la Société est établi au 4, rue John Lennon, L-4371 Belvaux, Luxembourg.

L'exercice comptable de la Société commence le 1er janvier et se termine le 31 décembre.

La société a pour objet d'organiser et de dispenser à travers un personnel qualifié, toute aide à domicile ou au cabinet paramédical, que requiert le maintien ou le rétablissement de la santé et de donner les soins nécessaires aux malades et aux personnes âgées. En outre, la société pourra faire toutes les opérations financières, commerciales, mobilières et immobilières en rapport direct ou indirect avec son l'objet social.

2. Principes, règles et méthodes comptables

2.1 Principes généraux

Les comptes annuels sont établis conformément aux dispositions légales et réglementaires en vigueur au Luxembourg selon la méthode du coût historique.

Les politiques comptables et les principes d'évaluation sont, en dehors des règles comptables imposées par la loi du 19 décembre 2002 (modifiée le 10 août 2016), déterminés et mis en place par le Conseil d'administration.

La préparation des comptes annuels implique le recours à certaines estimations comptables significatives. Elle demande également au Conseil d'administration d'exercer son jugement dans l'interprétation et la mise en place de certaines politiques comptables. Tout changement dans les hypothèses peut avoir un impact significatif sur les comptes annuels de la période durant laquelle ces hypothèses ont changé. Le Conseil d'administration estime que les hypothèses sous-jacentes sont adéquates et que les comptes annuels donnent une image fidèle de la situation financière et des résultats de la Société.

La Société fait des estimations et hypothèses qui ont un impact sur les montants repris à l'actif et au passif au cours de la période suivante. Les estimations et les jugements sont évalués de façon continue et se basent sur l'expérience passée et d'autres facteurs, dont des prévisions futures jugées raisonnables dans ces circonstances.

2.2 Principales règles d'évaluation

Les principales règles d'évaluation adoptées par la Société sont les suivantes:

2.2.1 Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées au coût d'acquisition historique incluant les frais accessoires directement imputables.

Lorsque le Conseil d'administration estime qu'une immobilisation a subi une perte de valeur à caractère durable, une réduction de valeur est effectuée de manière à refléter cette dépréciation. Ces corrections de valeur ne sont pas maintenues lorsque les raisons qui les ont motivées ont cessé d'exister.

Les amortissements sont calculés de façon linéaire sur base de la durée de vie estimée des immobilisations. Les taux d'amortissement sont les suivants:

	Durée de vie (en années)	Taux d'amortissement
Concessions, brevets, licences, marques, et droits similaires	4	25,00%

2.2.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont enregistrées au coût d'acquisition qui inclut les frais accessoires ou au coût de revient.

Lorsque le Conseil d'administration estime qu'une immobilisation a subi une perte de valeur à caractère durable, une réduction de valeur est effectuée de manière à refléter cette dépréciation. Ces corrections de valeur ne sont pas maintenues lorsque les raisons qui les ont motivées ont cessé d'exister.

Les amortissements sont calculés de façon linéaire sur base de la durée de vie estimée des immobilisations. Les taux d'amortissement sont les suivants:

	Durée de vie (en années)	Taux d'amortissement
Terrains et constructions	10	10,00%
Installations techniques et machines	3 - 5	20,00% - 33,33%

2.2.3 Immobilisations financières

Les parts dans des entreprises liées ou avec un lien de participation, les créances sur des entreprises liées et les autres instruments financiers non dérivés ayant le caractère d'immobilisation sont évalués au coût d'acquisition historique incluant les éventuels frais accessoires liés. En cas de dépréciation jugée durable de ces immobilisations, elles font l'objet de corrections de valeur afin de leur donner la valeur inférieure qui est à leur attribuer à la date de clôture du bilan. Ces corrections de valeur ne sont pas maintenues lorsque les raisons qui ont motivé leur constitution ont cessé d'exister.

2.2.4 Avoirs en banques, avoirs en compte de chèques postaux, chèques et encaisse

Avoirs en banques, avoirs en compte de chèques postaux, chèques et encaisse représentent la trésorerie disponible et est évaluée à sa valeur nominale.

2.2.5 Comptes de régularisation actif

Ce poste comprend les charges payées pendant l'exercice mais qui sont imputables à un exercice ultérieur.

2.2.6 Subventions d'investissement en capital

Les subventions reçues relatives au financement d'un actif sont inscrites dans la section « Subventions d'investissement en capital ». Elles sont amorties sur le même principe et selon la même durée que l'actif subventionné.

2.2.7 Provisions

Les provisions ont pour but de couvrir des pertes ou des dettes qui sont clairement définies concernant leur nature mais qui, à date de clôture du bilan sont probables ou certaines mais indéterminées quant à leur montant ou quant à leur date d'exigibilité.

Des provisions peuvent également être constituées pour couvrir des charges qui trouvent leur origine dans l'exercice en cours ou dans un exercice antérieur et qui sont clairement identifiées quant à leur nature mais qui, à date de clôture du bilan sont probables ou certaines mais indéterminées quant à leur montant ou quant à leur date d'exigibilité.

2.2.8 Comptes de régularisation passif

Ce poste comprend les produits perçus durant l'exercice et qui sont imputables à un exercice ultérieur.

2.2.9 Dividendes

Les dividendes sont comptabilisés lorsque le droit de l'actionnaire de recevoir le paiement dudit dividende a été établi.

2.2.10 Produits et charges d'intérêts

Les produits et charges d'intérêts sont calculés en fonction du montant principal restant dû sur base du taux d'intérêt effectif.

3. Immobilisations incorporelles

Les mouvements de l'exercice des immobilisations incorporelles se présentent comme suit:

	Concessions, brevets, licences, marques, ainsi que droits et valeurs similaires	Total
Valeur brute au 31/12/2023	24.156,15	24.156,15
Entrées de l'exercice	4.748,82	4.748,82
Sorties de l'exercice	0,00	0,00
Valeur brute au 31/12/2024	28.904,97	28.904,97
Corrections de valeur cumulées au 31/12/2023	-20.795,10	-20.795,10
Dotations de l'exercice	-2.307,56	-2.307,56
Reprises de l'exercice	0,00	0,00
Corrections de valeur cumulées au 31/12/2024	-23.102,66	-23.102,66
Valeur nette au 31/12/2023	3.361,05	3.361,05
Valeur nette au 31/12/2024	5.802,31	5.802,31

4. Immobilisations corporelles

Les mouvements de l'exercice des immobilisations corporelles se présentent comme suit:

	Terrains et constructions	Autres installations, outillage et mobilier	Total
Valeur brute au 31/12/2023	598.175,33	101.530,68	699.706,01
Entrées de l'exercice	969.360,15	0,00	969.360,15
Sorties de l'exercice	-961.649,06	0,00	-961.649,06
Valeur brute au 31/12/2024	605.886,42	101.530,68	707.417,10
Corrections de valeur cumulées au 31/12/2023	-350.423,52	-59.221,68	-409.645,20
Dotations de l'exercice	-59.311,16	-12.682,30	-71.993,46
Reprises de l'exercice	0,00	0,00	0,00
Corrections de valeur cumulées au 31/12/2024	-409.734,68	-71.903,98	-481.638,66
Valeur nette au 31/12/2023	247.751,81	42.309,00	290.060,81
Valeur nette au 31/12/2024	196.151,74	29.626,70	225.778,44

5. Immobilisations financières

Les mouvements de l'exercice des immobilisations financières se présentent comme suit:

	Autres prêts	Total
Valeur brute au 31/12/2023	43.575,00	43.575,00
Entrées de l'exercice	0,00	0,00
Sorties de l'exercice	0,00	0,00
Valeur brute au 31/12/2024	43.575,00	43.575,00
Corrections de valeur cumulées au 31/12/2023	0,00	0,00
Dotations de l'exercice	0,00	0,00
Reprises de l'exercice	0,00	0,00
Corrections de valeur cumulées au 31/12/2024	0,00	0,00
Valeur nette au 31/12/2023	43.575,00	43.575,00
Valeur nette au 31/12/2024	43.575,00	43.575,00

Autres prêts

Au 31 décembre 2024, ces prêts sont composés comme suit:

Nom	Date de maturité	Taux d'intérêt	31/12/2024	31/12/2023
Garantie locative Livange Tower	31/07/2025	0	39.660,00	39.660,00
CAUTION PARKING	31/07/2025	0	3.915,00	3.915,00

6. Capitaux propres

Durant l'exercice, les capitaux propres ont été mouvementés comme suit:

	Capital souscrit	Réserve légale	Autres réserves	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
31/12/2023	31.000,00	3.100,00	44.225,00	-467.113,17	-175.143,61	-563.931,78
Affectation du résultat de l'exercice précédent	0,00	0,00	0,00	0,00	175.143,61	175.143,61
Réserve IF (reprise)	0,00	0,00	-5.600,00	5.600,00	0,00	0,00
Résultat de l'exercice	0,00	0,00	0,00	-175.143,61	11.686,36	-163.457,25
31/12/2024	31.000,00	3.100,00	38.625,00	-636.656,78	11.686,36	-552.245,42

Capital souscrit

Au 31 décembre 2024, le capital souscrit de la Société s'élève à EUR 31.000,00 représenté par 0 actions sans désignation de valeur nominale. Le capital est entièrement libéré.

La Société ne détient pas d'actions propres au 31 décembre 2024.

Réserve légale

Au 31 décembre 2024, la réserve légale s'élève à EUR 3.100,00. La Société est tenue d'affecter un minimum de 5 % de son revenu net annuel à une réserve légale, jusqu'à ce que cette réserve atteigne 10 % du capital souscrit. Cette réserve ne peut pas être distribuée.

La réserve légale a été complètement dotée.

7. Provisions

Au 31 décembre 2024, les provisions se composent comme suit:

	31/12/2024	31/12/2023
Autres provisions	2.020.362,00	2.258.770,00
Total	2.020.362,00	2.258.770,00

8. Frais de personnel

Au 31 décembre 2024, la Société a employé en moyenne 114,54 personnes (exercice précédent: 98,22).

9. Impôts

La Société est soumise aux impôts en vigueur au Grand-Duché de Luxembourg au titre des sociétés commerciales.

Ventilation des charges fiscales

	31/12/2024	31/12/2023
Impôt sur le revenu des collectivités	-1.174,09	0,00
Impôt sur la fortune	16.050,00	0,00
Total	14.875,91	0,00

10. Transactions avec des parties liées

Les transactions avec des parties liées ont été conclues aux conditions normales du marché.

11. Engagements hors-bilan

Les engagements financiers de la Société au 31 décembre 2024 se présentent comme suit:

	31/12/2024	En lien avec des entreprises liées	31/12/2023	En lien avec des entreprises liées
Total	0,00	0,00	0,00	0,00

12. Événements postérieurs à la clôture

Aucun événement significatif postérieur à la clôture n'a été identifié.

Bilan complet

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
Actif		
C. Actifs immobilisés	275 155,75	336 981,05
I. Immobilisations incorporelles	5 802,31	3 361,11
2. Concessions, brevets, licences, marques, ainsi que droits et valeurs similaires	5 802,31	3 361,11
b) Créés par l'entreprise elle-même	5 802,31	3 361,11
21223000 Licences informatiques	28 904,97	24 156,15
21223009 Amort. s/ licences informatiques	-23 102,66	-20 795,04
II. Immobilisations corporelles	225 778,44	290 044,94
1. Terrains et constructions	196 151,74	247 750,79
22141000 Agencements et aménagements de constructions / bâtiments	605 886,42	598 175,33
22141009 Amort sur agenc. des constructions / bâtiments	-409 734,68	-350 424,54
3. Autres installations, outillage et mobilier	29 626,70	42 294,15
22340000 Mobilier	88 502,73	88 502,73
22340009 Amort. s/ mobilier	-58 877,33	-48 380,98
22350000 Matériel informatique	13 027,95	13 027,95
22350009 Amort. s/ matériel informatique	-13 026,65	-10 855,55
III. Immobilisations financières	43 575,00	43 575,00
6. Autres prêts	43 575,00	43 575,00
23620000 Dépôts et cautionnements versés	43 575,00	43 575,00
D. Actifs circulants	2 150 933,42	2 097 740,81
II. Créances	981 750,04	1 248 666,64
1. Créances résultant de ventes et prestations de services	810 249,56	762 295,49
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	810 249,56	762 295,49
40110000 Clients	763 263,56	707 024,77
40140000 Clients – Factures à établir	46 986,00	55 270,72
4. Autres créances	171 500,48	486 371,15
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	171 500,48	486 371,15
42138000 Autres subventions	18 400,00	13 347,52
42141000 Impôt sur le revenu des collectivités (IRC)	68 550,00	248 200,00
42142000 Impôt commercial communal (ICC)	43 332,00	116 120,00
42144000 Retenue d'impôt sur traitements et salaires (RTS)	0,00	34 370,74
42171000 Centre Commun de la Sécurité Sociale (CCSS)	41 218,48	74 332,89
IV. Avoirs en banques, avoirs en comptes de chèques postaux, chèques et encaisse	1 169 183,38	849 074,17
51310001 BCEE LU92 0019 3955 0237 3000	1 166 810,08	789 253,07
51310002 BCEE LU44 0019 4055 2954 4000	1 482,61	58 399,83
51600000 Caisse	890,69	1 421,27
E. Comptes de régularisation	14 238,20	26 114,06
48100000 Charges à reporter	14 238,20	26 114,06
TOTAL DE L'ACTIF	2 440 327,37	2 460 835,92

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
Passif		
A. Capitaux propres	-552 245,42	-563 931,78
I. Capital souscrit	31 000,00	31 000,00
10100000 Capital social	31 000,00	31 000,00
IV. Réserves	41 725,00	47 325,00
1. Réserve légale	3 100,00	3 100,00
13100000 Réserve légale	3 100,00	3 100,00
4. Autres réserves, y compris la réserve de juste valeur	38 625,00	44 225,00
b) autres réserves non disponibles	38 625,00	44 225,00
13821000 Réserve pour l'impôt sur la fortune	38 625,00	44 225,00
V. Résultats reportés	-636 656,78	-467 113,17
14120000 Résultats reportés (affectés)	-636 656,78	-467 113,17
VI. Résultat de l'exercice	11 686,36	-175 143,61
B. Provisions	2 020 362,00	2 258 770,00
3. Autres provisions	2 020 362,00	2 258 770,00
18810080 Prov. pour autres risques et charges	2 020 362,00	2 070 370,00
18810090 Prov. pour congés non pris	0,00	188 400,00
C. Dettes	972 210,79	765 997,70
2. Dettes envers des établissements de crédit	98 399,01	147 154,48
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	54 266,16	54 123,60
19410003 BCEE LU21 0011 1362 0743 6361	20 651,52	20 651,52
19410004 BCEE LU56 0011 1362 0846 3931	33 614,64	33 472,08
b) dont la durée résiduelle est supérieure à un an	44 132,85	93 030,88
19420003 BCEE LU21 0011 1362 0743 6361	11 650,33	31 388,14
19420004 BCEE LU56 0011 1362 0846 3931	32 482,52	61 642,74
4. Dettes sur achats et prestations de services	103 703,91	114 393,29
a) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	103 703,91	114 393,29
44111000 Fournisseurs	78 985,95	58 050,79
44112000 Fournisseurs-Factures non parvenues	24 717,96	56 342,50
8. Autres dettes	770 107,87	504 449,93
a) Dettes fiscales	229 082,39	0,00
46124000 Retenue d'impôt sur traitements et salaires (RTS)	226 876,10	0,00
46151019 TVA Belgique - Autres dettes	545,10	0,00
46151029 TVA Française - Autres dettes	1 661,19	0,00
b) Dettes au titre de la sécurité sociale	476 342,09	434 574,68
46210000 Centre Commun de Sécurité Sociale	476 342,09	434 574,68
c) Autres dettes	64 683,39	69 875,25
i) dont la durée résiduelle est inférieure ou égale à un an	3 792,38	4 843,23
47140000 Dettes envers le personnel	3 792,38	4 843,23
ii) dont la durée résiduelle est supérieure à un an	60 891,01	65 032,02
47220000 Dettes envers associés et actionnaires (autres qu'entreprises liées)	60 891,01	65 032,02

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
TOTAL PASSIF	2 440 327,37	2 460 835,92

Compte de profits et pertes complets

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
1. Chiffre d'affaires net	10 368 121,73	8 254 261,39
70330000 Prestations de services non visées ci-dessus	10 366 605,30	8 253 995,36
70800000 Autres éléments du chiffre d'affaires	1 516,43	266,03
4. Autres produits d'exploitation	517 120,59	1 086 456,85
74540000 Subventions destinées à promouvoir l'emploi	105 932,29	98 694,09
74580001 Subvention formation continue	14 010,91	0,00
74580004 Congés éducation	5 400,00	0,00
74600001 Avantage en nature voiture	53 467,69	46 330,26
74810000 Indemnités d'assurance	-94,49	94,49
74880000 Autres produits exploitation divers	5 401,01	230,00
74880008 Refacturation de frais divers	618,00	0,00
74880009 Participation personnel aux frais	916,60	0,00
74880010 Participation frais de voiture	43 068,58	70 081,49
74920000 Reprises de provisions d'exploitation	100 000,00	642 193,67
74920030 Rep. prov. congés non pris	188 400,00	228 832,85
5. Matières premières, consommables et autres charges externes	-1 664 766,36	-1 394 357,82
a) Matières premières et consommables	-212 423,19	-152 501,42
60814000 Sous-traitance incorporée aux ouvrages et produits	-207 543,92	-137 627,84
60820000 Autres achats de matériel incorporés aux ouvrages et produits	-4 879,27	-14 873,58
b) Autres charges externes	-1 452 343,17	-1 241 856,40
61112000 Location Constructions / Bâtiments	-332 240,08	-304 716,92
61123000 Loc. matériel roulant	-366 770,92	-275 214,59
61128002 Loc. autres instal. et outillage	-1 772,08	-1 246,33
61130000 Charges locatives et de copropriété	-47 459,17	-41 285,82
61223000 Ent. et rép. sur matériel roulant	-9 692,85	-4 835,86
61228000 Ent. et rép. sur instal. techniques	-53 415,28	-47 212,67
61320000 Services informatiques	-28 667,52	-37 659,24
61333000 Frais de comptes et commissions bancaires (y compris droits de garde sur titres)	-862,80	-1 067,74
61338000 Autres services bancaires et assimilés (hors intérêts et frais assimilés)	-190,00	-188,00
61341000 Honoraires juridiques	-42 688,77	-18 493,63
61342000 Honoraires comptables, fiscaux, d'audit et assimilés	-69 343,19	-63 673,38
61440000 Assurance risque d'exploitation	-6 028,18	-24 400,81
61460000 Assurance responsabilité civile	-24 406,95	-2 876,00
61511000 Annonces et insertions	-7 781,40	-12 136,56
61513000 Foires et expositions	-30,00	0,00
61514000 Cadeaux à la clientèle	-5 432,83	-10 780,86
61515000 Catalogues et imprimés	-12 397,60	-23 293,83
61516000 Dons courants	5 088,19	0,00
61517000 Sponsoring	-6 700,00	-5 320,00

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
61521200 Voyages et déplacements personnel	-25 249,93	-31 177,81
61522000 Frais déménagement de l'entreprise	0,00	-683,24
61524000 Réceptions, frais de représentation	-370,00	-4 555,70
61531000 Frais postaux	-2 392,20	-3 588,18
61532000 Téléphone et autres frais télécom.	-177 735,46	-106 955,48
61820000 Frais de colloques,séminaires,conf.	-42 418,66	-31 791,76
61830000 Elimination des déchets industriels et non industriels	-614,50	-327,00
61842000 Combustibles liquides (mazout, carburants, etc.)	-131 216,76	-112 409,02
61845000 Electricité	-3 921,74	-4 615,29
61851000 Fournitures administratives et de bureau	-8 104,53	-10 378,81
61852000 Petit équipement	-29 695,60	-27 239,11
61853000 Vêtements professionnels	-11 753,23	-28 126,75
61870000 Cotisations aux associations professionnelles	-8 079,13	-5 606,01
6. Frais de personnel	-9 064 708,81	-7 770 056,53
a) Salaires et traitements	-8 027 108,50	-6 799 515,74
62111000 Salaires de base	-7 008 506,19	-5 795 066,97
62112100 Suppléments pour travail le dimanche	-302 180,07	-263 705,05
62112200 Suppléments pour travail les jours	-83 936,38	-77 286,36
62112300 Suppléments pour heures supplémenta	-55 481,57	-109 886,58
62112800 Autres suppléments	-126 475,39	-180 285,54
62114000 Gratifications, primes, commissions	-669 390,59	-625 802,44
62115000 Avantages en nature	-53 467,69	-46 330,26
62190000 Remboursements sur salaires	346 816,16	307 534,96
62210000 Etudiants	-11 436,35	-8 687,50
62280000 Autre personnel temporaire	-63 050,43	0,00
b) Charges sociales	-1 037 600,31	-970 540,79
62310000 Charges sociales couvrant les pensions	-653 484,40	-540 241,26
ii) autres charges sociales	-384 115,91	-430 299,53
62320000 Autres charges sociales (y inclus maladie, accident, etc.)	-384 115,91	-430 299,53
7. Corrections de valeur	-74 301,02	-73 726,18
a) sur frais d'établissement et sur immobilisations corporelles et incorporelles	-74 301,02	-73 726,18
63220000 DCV sur concessions, brevets, lic	-2 307,56	-1 126,29
63313000 DCV sur constructions / bâtiments	-59 311,16	-59 702,38
63330000 DCV sur Autres inst,outil,mob,mat. roulant	-12 682,30	-12 897,51
8. Autres charges d'exploitation	-50 158,63	-270 883,65
64130000 Licences informatiques	-20,63	-148,00
64810000 Amendes, sanctions et pénalités	-146,00	-49,00
64880000 Autres charges d'exploitation div.	0,00	-2 286,65
64920000 Dotat° aux provisions d'exploitat°	-49 992,00	-80 000,00
64920030 Provision pour congé non pris	0,00	-188 400,00

(EUR)	31.12.2024	31.12.2023
11. Autres intérêts et autres produits financiers	835,72	120,05
b) autres intérêts et produits financiers	835,72	120,05
75820000 Autres produits financiers - autres	835,72	120,05
14. Intérêts et autres charges financières	-5 580,95	-6 957,72
b) autres intérêts et charges financières	-5 580,95	-6 957,72
65522000 Intérêts banc. op. de financement	-5 438,81	-6 955,59
65820000 Autres charges financières - autres	-142,14	-2,13
15. Impôts sur le résultat	1 174,09	0,00
77100000 Régularisations d'impôt sur le revenu des collectivités (IRC)	1 174,09	0,00
16. Résultat après impôts sur le résultat	27 736,36	-175 143,61
Résultat après impôts sur le résultat	27 736,36	-175 143,61
17. Autres impôts ne figurant pas sous le postes 1. a 16.	-16 050,00	0,00
68110000 IF - Exercice courant	-5 350,00	0,00
68120000 IF - Exercices antérieurs	-10 700,00	0,00
18. Résultat de l'exercice	11 686,36	-175 143,61
Résultat de l'exercice	11 686,36	-175 143,61